
 

 
Ispettorato territoriale del lavoro di Livorno – 

Pisa 
Sede di Pisa  

Via Cisanello 145 – Pisa  
Tel. 050 971081 

PEC: itl.livorno-pisa@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.livorno-pisa@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
Pag. 1 a 2 

 

 
 
 

Ispettorato Territoriale di Livorno- Pisa 
Sede di Pisa  

 
 
 
 

 

Decreto n. 14 del   02 settembre 2022  
 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Livorno-Pisa 
 
VISTO l’art. 14 della Legge 08 agosto 1972 n. 457 che prevede l’istituzione della Commissione Provinciale per 
l’integrazione del salario a favore dei lavoratori agricoli a tempo indeterminato presso ogni sede dell’Istituto 
Nazionale della Previdenza Sociale con provvedimento del Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro (nel 
1972 denominato ufficio provinciale del lavoro e della massima occupazione); 
 
VISTO l’art. 3 della Legge Costituzionale n. 3 del 18 ottobre 2001 che ha ridefinito quali sono quelle materie sulle 
quali lo Stato ha legislazione esclusiva e quali sono quelle di legislazione concorrente; 
 
VISTA la circolare n. 39/92 del 19 marzo 1992 del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale – Direzione 
Generale della Previdenza e Assistenza Sociale – Divisione III che ritiene possa essere applicato l’art. 1, secondo 
comma, del Decreto del Presidente della Repubblica N.639/1970 anche alla commissione CISOA, per ciò che 
concerne la durata in carica di quattro anni dei componenti;  
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 24 del 11 dicembre 2020 di ricostituzione della Commissione Provinciale per   
l’integrazione del salario a favore dei lavoratori agricoli a tempo indeterminato; 
 
VISTA la nota della Cisl di Pisa del 31 agosto 2022 prot. 64/DC – pervenuta a questo Ufficio via e-mail in data 
31.08.2022 - con la quale viene chiesta la nomina della Sig.ra Azie Lara in sostituzione del Sig. Gori Massimiliano 
e del Sig. Santi Giancarlo in sostituzione della Sig.ra Bumma Giorgia, in seno alla Commissione stessa;   
 
 
 

DECRETA 
 
 
 

la Sig.ra AZIE LARA è nominata membro effettivo (CISL) come rappresentante dei lavoratori in seno alla 
Commissione Provinciale per l’integrazione del salario a favore dei lavoratori agricoli a tempo indeterminato, in 
sostituzione del Sig. Gori Massimiliano; 
 
il Sig. SANTI GIANCARLO è nominato membro supplente (CISL) come rappresentante dei lavoratori in seno 
alla Commissione Provinciale per l’integrazione del salario a favore dei lavoratori agricoli a tempo indeterminato 
in sostituzione della Sig.ra Bumma Giorgia; 



 

 
Ispettorato territoriale del lavoro di Livorno – 

Pisa 
Sede di Pisa  

Via Cisanello 145 – Pisa  
Tel. 050 971081 

PEC: itl.livorno-pisa@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.livorno-pisa@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
Pag. 2 a 2 

  
Il Direttore della sede provinciale dell’Inps di Pisa è incaricato di dare esecuzione al presente provvedimento. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro - sezione "Pubblicità Legale".  
 
 

                         
 
                                                                                                    Il Direttore  
                                                                                        (Dr.ssa Michela Tarabella) 

          


		2022-09-02T15:06:30+0200
	TARABELLA MICHELA




